

**To:** [5.1.2e] [5.1.2e] [5.1.2e] @minocw.nl]  
**Cc:** [5.1.2e] [5.1.2e] [5.1.2e] @minvws.nl]  
**From:** [5.1.2e]  
**Sent:** Tue 3/17/2020 9:40:27 AM  
**Subject:** RE: Kamervragen ivm Com en Corona2020Z04986.docx  
**Received:** Tue 3/17/2020 9:40:28 AM

Hoi [5.1.2e]

We hebben hierover telefonisch contact gehad op vrijdag en toen hebben we afgesproken dat ik een antwoord op vraag 6 zou maken op basis van jullie input. Dat heb ik jullie gestuurd. Ik ben er vanuit gegaan dat dit toen op vrijdagavond bij jullie was afgestemd op niveau minister (aangezien je aangaf dat hierover was gesproken). Het kan zijn dat er in de lijn bij ons teksten zijn veranderd, daar heb ik verder geen invloed op.

De ontwikkelingen volgen elkaar enorm snel op. We krijgen enorm veel vragen binnen (naast kamerbrieven, voorbereidingen debat en meerdere crisisoverleggen), het merendeel icm met andere departementen en vaak met een onmogelijke deadline. We zullen proberen scherp te blijven op goede afstemming en afspraken. Ik vind het oprecht vervelend dat dit nu blijkbaar voor jullie niet goed is verlopen, maar ik kan hier nu niet veel anders van maken.

Groet,

[5.1.2e]

---

**Van:** [5.1.2e] <[5.1.2e]@minocw.nl>  
**Verzonden:** dinsdag 17 maart 2020 10:11  
**Aan:** [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>  
**CC:** [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>  
**Onderwerp:** Re: Kamervragen ivm Com en Corona2020Z04986.docx

Was de nieuwe tekst nabij vraag 6 ook met ons afgestemd dan? Ik kan me niet herinneren dat ik die gezien heb, en de minister zeker niet. De maatregelen betekenen wel iets voor de uitvoering van de motie namelijk, dus het helpt ons niet echt dat er nu staat dat we die nog gewoon gaan uitvoeren...

[5.1.2e]

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 17 mrt. 2020 om 09:57 heeft [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl> het volgende geschreven:

Hoi [5.1.2e]

Dank! De Kamervragen Renkema c.s. zijn gisteren al uitgegaan (dat was ook zo met jullie besproken, want moest voor maandag). De set van CDA zal ik verder oppakken vandaag.

Groet!

[5.1.2e]

---

**Van:** [5.1.2e] <[5.1.2e]@minocw.nl>  
**Verzonden:** dinsdag 17 maart 2020 09:43  
**Aan:** [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>  
**CC:** [5.1.2e] <[5.1.2e]@minvws.nl>  
**Onderwerp:** Kamervragen ivm Com en Corona2020Z04986.docx

Ha [5.1.2e]

Hierbij de CDA vragen zoals ze wat ons betreft beantwoord kunnen worden. Antwoord op 3, 5 en 6 aangepast nav de actualiteit.  
 Zie onder vraag 6 van de GroenLinks set.

[5.1.2e]

**6. Kunt u een afwegingskader delen met scholen en kinderopvangcentra op basis van welke afwegingen zij in de 'bedrijfsvoering' besluiten moeten nemen?**

5.1.21